
UCHWAŁA NR LVII/719/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Miastem Wałbrzych a Regionem Samorządowym Cape 
Breton w Kanadzie oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do podpisania stosownego 

porozumienia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy pomiędzy Miastem Wałbrzych a Regionem Samorządowym 
Cape Breton w Kanadzie.

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wałbrzycha do podpisania porozumienia dotyczącego nawiązania 
współpracy pomiędzy Miastem Wałbrzych a Regionem Samorządowym Cape Breton w Kanadzie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 723020E6-2E91-467E-9D07-7A03465E088C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Współpraca między Wałbrzychem a miejscowościami położonymi w Kanadzie już zaistniała i została
oparta na realnym wątku kanadyjskiej historii Zamku Książ w Wałbrzychu. Nawiązano kontakt
z mieszkającą w Kanadzie wnuczką ostatniego zamkowego szefa kuchni i pasjonata fotografii Louisa
Hardouina. Efektem wspólnego zaangażowania jest wystawa fotografii autorstwa Louisa Hardouina pt.
„Książ od kuchni” w przestrzeniach wystawienniczych Zamku Książ. Wałbrzych i Region Samorządowy
Cape Breton łączą związki kulturalne i inne więzi, m.in. istniejąca od dawna społeczność polska w Regionie
Samorządowym Cape Breton oraz zabytki i pamiątki historyczne w obu ośrodkach. Oba miasta cechują
zasadnicze podobieństwa o charakterze gospodarczym, przemysłowym i postindustrialnym, które stwarzają
możliwość przyszłej współpracy m.in. w dziedzinie rozwoju gospodarczego, przedsiębiorczości,
kształcenia, turystyki, wypoczynku, edukacji oraz ochrony dziedzictwa kulturowego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 723020E6-2E91-467E-9D07-7A03465E088C. Podpisany Strona 1




